
Digitálně podepsal Mgr. Roman Holý
Datum: 12.02.2025 1 6: 1 9:46 +01 :00

Městský úřad Kolín
Odbor dopravy
Karlovo náměstí 78,280 12 Kolín l
tel.: 321 748 140, e-mail: odbor.dopravy@mukolin.cz
sídlo odboru:Na Valech 72,Kolinll

ulr
ko1ín

Obec Lipec
Lipec 83
28126 LTPEC

Vaše čj. (zn.):
Číslo jednací:
Spisová zn.:

Počet listů:
Příloh/listů:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

MU KOLI N/OD I 58607 124-car
OD carwl 3656512024

2
1t3

Václav Carva
32174818',1
vaclav.carva@m ukolin.cz

lČ:00473715 Datum 23.12.2024

ozNÁMENí veŘelnou VYHLÁŠKoU
opatření obecné povahy

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Kolín, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle $ 124 odst.6
zákona ě. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 361/2000 Sb."), na podkladě Žádosti společnosti KZK
Group s.r.o., Zelený pruh 1294152, 147 00 Praha 4, lČ: 48033201 v zastoupení RP Pečky, s.r.o.,
Myslíkova č.p.174123, 110 00 Praha 1 a po předchozím písemném vyjádření Policie ČR Krajského
řed. policie Stř. kraje, dopravního inspektorátu, Kolín, postupem podle $'171 a násl. části šesté
zákona č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") dle $ 77
odst. 1 písm. c) zákona ě. 361/2000 sb.

stanovuie

mistni úpravv provozu na místní komunikaci bezejména (dále jen MK) poz .parc. č. 91/19 v obci
Lipec (viz. přiloŽená situační schéma s Dlo). Svislé dopravní značení (dále jen Dz) lz 8a _ Zóna
s dopravním omezením s DZ B 29 Zákaz stání+ E5 s vyznačením největší povolené hmotnosti 3'5 t 2
x,dáleDzlz8b-Koneczónysdop.ravnímomezením2x,dáleDzP4-Dej přednostvjízděadále
vodorovné dopravní značení v 12 - Šitme rovnoběžné čáry.
Svislé a vodorovné dopravní značení bude upraveno v souladu se situačním schématem' které je
přílohou a zároveň nedílnou součástí tohoto stanovení.

Dalšípodmínky:
1) Realizaci místní úpravy provozu zajistí Žadatel prostřednictvím odborné firmy nebo osoby

s platným oprávněním pro tyto práce.

Důvod místní Úpravy provozu:
Návrh byl odůvodněn potřebou zajistit bezpečnost a plynulost silničního provozu na uvedené MK
(průjezdnost vozidel vzhledem k šíři komunikace) a dále zamezit vjezdu vozidel u nichŽ je největší
povolená hmotnost vyšší neŽ na údaji na tabulce DZ z důvodu zamezeni poškozování nových povrchů
MK.
Dopravní značení musÍ provedením odpovídat vyhlášce č. 294t2O15 sb., Čsru eru 12899-1 a být
osazeno ve stanovené výšce a vzdálenosti podle Technických podmínek TP 65 - Zásady pro
dopravní značení na pozemních komunikacích.

Platnost místní úpravy provozu není časově omezena.

.t2



odůvodnění

Městský Úřad Kolín, odbor dopravy, Kolín obdrželdne 05.11.2024 podnět od obce Lipec' Lipec č.
p. 83' 281 26 Lipec k místní úpravě v obci., týkající se Jedná se o zajištění bezpečnosti a plynulost
silničního provozu na uvedené MK (průjezdnost vozidel vzhledem k šíři komunikace) a dále zamezit
vjezdu vozidel u nichŽ je největší povolená hmotnost vyšší neŽ na údaji na tabulce DZ z důvodu
zamezení poškozování nových povrchů MK.

Návrh místní úpravy provozu správní orgán ve smyslu ust. $ 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 sb.
projednal s dotčeným orgánem policie CR, kteý se k tomuto vyjádřil opatřením vydaném pod ě.j.
KRPS-137248-2tČJ-2o23-o10406 (ze dne 05.06.2023) za podmínky, kdy instalace navrhovaného
dopravního značení bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích
TP 65, Zásadami pro vodorovné dopravníznačení na pozemních komunikacích TP 133 a Zásadami
pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích TP 169. Provedení dopravních
značek a zařÍzení musí odpovídat svým rozměrem tvarem a barevným provedenÍm vyhlášce MD č.
29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikací ve znění pozdějších
předpisů musí být v souladu s Čstrt EN 12899-1, musí být schváleno Ministerstvem dopravy.

oznámení o návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo opatřením MěÚ
Kolín odboru dopravy vydaném pod č.j. MUKoLlN/oD 142199l24-car (ze dne 06.'11'2024) ve smyslu
$ 172 správního řádu zveřejněno na úřední desce MěÚ Kolín od 07.11.2024 do 23.11.2024. Ye
stanovené lhůtě do 30dnů ode dne zveřejnění oznámení, kterým je 15 den jeho vyvěšení, nebyly
k tomuto Vzneseny Žádné připomínky, návrhy ani námitky. Na podkladě uvedeného byla následně
tímto opatřením stanovena místní úprava provozu.

Poučení

Podle $ 173 odst.2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek
opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

otisk Úředního razítka

Mgr. Miroslav Babák
vedoucí odboru dopravy

Doručuje se:

Veřejnou vyhláškou (ve smyslu $ 172 správního řádu)

obdží:
obec Lipec, Lipec ě. p.83' 28126

se Žádostí o vyvěšení na úřední desce
Město Kolín, Karlovo náměstí78,28012 Kolín

se Žádostí o vyvěšení na úřední desce MěÚ Kolín
Policie ČR Krajské řed. policie Stř. kraje Dl, Václavská11,28o 16 Kolín lll

Toto stanovení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne .'. Sejmuto dne '.'
Razítko orgánu a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšenía sejmutí stanovení

Městský úřad Kolín 2/2čj.: MUKoLlN/oD 158607/24-car l sz.i oD carw1 3656512024





L
I

tpec
lliL:stsk u ad

:|): a:()i)Ía '/
l' ' :''., ,:iÍct:' /!

'ri0 12 Kolin I
o !:'

{.

I

a a

I

I
l

a
J

$

1

I
!

r
:

tuiB

t \ \r

t:

;r ..1

I

J
t
{

{
1

t
i

lf

I'J ,,a

ť
I

i

B 1j

L!



.4

Í

Í:F't Ť '!

'*-il.3

,|

v
!

l.
J

&"

'ár-?.;6q.'r"& 6sttr

j
a

r.tt
I

t

.4,
tl

I
I

1
t
I

FI

ť

ťt.'n

I

I

--

r,

J
r.{
ll'

I

'l

{

I
r

I

I

{
B

!' ,*^

a.i,

o

ť
Ýth

I

I
I

';,1

.!

Í

i\

í
-.rťt

B
tJ"
Fr
ls..
lr-*'

h

\

I

.{

I
I

t

I

t

,
I

a
Ir

š
i
r

I

a

,Lrbi, l.
\

t

l--ffiI oaoore r

l líoa ra-.I l

I zto tz*foun t 
I

, :ky u ac!

-j' r olrn l.

*-i
I

I

I

i

2.

.lÍ!-

r.tlr:l {;

*
'l',:




